INDICAÇÃO Nº
1880
, DE 2009

                            INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, José Serra, no sentido que determine a liberação de recursos financeiros no montante de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais), necessários para o custeio na área da saúde da Santa Casa de Misericórdia “Padre João Schneider”  município de Martinópolis.

JUSTIFICATIVA

                              A presente solicitação tem por escopo reforçar o justo pleito do ilustre Provedor da Santa Casa de Martinópolis, Dr. Luiz Carlos Luchesi, uma vez que aquela municipalidade não dispõe de recursos financeiros para o custeio daquele hospital, que também passa por dificuldades financeiras na arrecadação e necessita desta verba suplementar para melhorar o atendimento da população.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 870137 260509 1833